

FAKTA ERHVERV A/S

Bagsværdvej 226
2880 Bagsværd

Årsrapport
1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/08/2018

Birgit Barsing
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

FAKTA ERHVERV A/S
Bagsværdvej 226
2880 Bagsværd

CVR-nr: 14643273
Regnskabsår: 01/05/2017 - 30/04/2018

Revisor

JOOST & PARTNER REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
Egegårdsvej 39, 1
2610 Rødovre
DK Danmark
CVR-nr: 63778710
P-enhed: 1004127790

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med kontorudstyr og servisering heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede et resultat efter skat for år 2017/2018 på -233.255 kr. Selskabets balancesum udgjorde pr. 30. april 2018 4.214.790 kr. og egenkapitalen udgjorde 1.391.618 kr. Selskabets udvikling, betegner ledelsen som værende tilfredsstillende.

Aktiviteten er helt lukket ned efter regnskabsårets slutning.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er på balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsregnskabet væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. apr. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		668.393	1.012.975
Personaleomkostninger	1	-941.783	-1.308.139
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-49.751	-133.425
Resultat af ordinær primær drift		-323.141	-428.589
Andre finansielle indtægter		402	5.281
Øvrige finansielle omkostninger		-36.627	-42.952
Ordinært resultat før skat		-359.366	-466.260
Skat af årets resultat	2	126.111	25.325
Årets resultat		-233.255	-440.935
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-233.255	-440.935
I alt		-233.255	-440.935

Balance 30. april 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		3.500.000	3.900.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	98.356
Materielle anlægsaktiver i alt	3	3.500.000	3.998.356
Anlægsaktiver i alt		3.500.000	3.998.356
Fremstillede varer og handelsvarer		0	998.556
Varebeholdninger i alt		0	998.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		179.590	891.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		54.423	0
Andre tilgodehavender		19.780	0
Tilgodehavender i alt		253.793	891.727
Likvide beholdninger		460.997	43.130
Omsætningsaktiver i alt		714.790	1.933.413
Aktiver i alt		4.214.790	5.931.769

Balance 30. april 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.025.679	2.375.928
Overført resultat		-1.134.061	-900.806
Egenkapital i alt		1.391.618	1.975.122
Hensættelse til udskudt skat		173.998	300.110
Hensatte forpligtelser i alt		173.998	300.110
Gæld til realkreditinstitutter		2.124.117	2.269.869
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	2.124.117	2.269.869
Gæld til realkreditinstitutter		124.944	104.140
Gæld til banker		0	369
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.551	369.226
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	57.727
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		14.458	407.146
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		104	0
Periodeafgrænsningsposter		0	448.060
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		525.057	1.386.668
Gældsforpligtelser i alt		2.649.174	3.656.537
Passiver i alt		4.214.790	5.931.769

Egenkapitalopgørelse 1. maj 2017 - 30. apr. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	2.375.928	-900.806	0	1.975.122
Betalt udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	-233.255	0	-233.255
Årets opskrivning	0	-350.249	0	0	-350.249
Egenkapital, ultimo	500.000	2.025.679	-1.134.061	0	1.391.618

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	900.629	1.265.981
Andre omkostninger til social sikring	41.154	42.158
	<u>941.783</u>	<u>1.308.139</u>

2. Skat af årets resultat

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-126.111	-25.325
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-126.111</u>	<u>-25.325</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmidler kr.	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	777.907	1.281.724
Tilgang	0	0
Afgang	-777.907	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>1.281.724</u>
Opskrivninger primo	0	3.828.436
Årets opskrivning	0	-350.249
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>3.478.187</u>
Af- og nedskrivning primo	-679.551	-1.210.160
Årets afskrivning	0	-49.751
Tilbageførsel ved afgang	679.551	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>0</u>	<u>-1.259.911</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	2.249.061	124.944	2.124.117	1.624.341
	2.248.061	124.944	2.124.117	1.624.341

5. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Bruttofortjeneste:

Direktionen har af konkurrencemæssige årsager fundet det hensigtsmæssigt, ikke at oplyse omsætningen jf. årsregnskabslovens § 32.

Aktiviteter:

Selskabets hovedaktivitet er handel med kontorudstyr og servicering heraf.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fakta Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for selskabets realkreditlån andragende 2.249.061 kr., er der lyst pant i selskabets ejendom for kr. 2.500.000. Den regnskabsmæssige værdi er 3.500.000 kr.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017/18	2016/17
Antal ansatte, primo	6	7
Antal ansatte, ultimo	3	6